附件1

2024年度新田县水利局整体支出

绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2024年 6 月 18日

（此页为封面）

一、部门（单位）基本情况

（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。

  新田县水利局是县人民政府主管水资源管理、水土保持、水利设施和水利工程建设、水旱灾害防御、水利和库区移民事务等工作的业务主管部门。主要职责是：贯彻党和国家的水利工作方针、政策、研究拟定全县水利工作的发展战略，中长期规划和年度计划。组织指导水政监督和水政执法，承办县委、县政府交办的其他事项。2024年重点工作计划突出加快重点项目建设，补齐工程短板；不断夯实基础，努力解决群众安全饮水问题；推进河长制工作，守护一江碧水；加大水资源保护力度，留住青山绿水；加强队伍建设，打造高质量水利队伍。内设办公室（计财股）、人事股、水资源与水土保持股（县节约用水办公室）、农村水利水电股、河道管理与河长制工作股等5个职能股室。

（二）部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。

2024年支出规模为40765.77万元。全年实际支出总计为40765.77万元，其中：人员经费支出478.11万元；日常公用经费47.98万元；项目经费40239.68万元。

2024年“三公”经费预算数为9万元，其中：公务接待费6万，公务用车购置及运行费3万元。

全年“三公”经费实际支出7.42万元，其中公务接待费4.91万，公务用车运行费2.51万元。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2024年支出规模为40765.77万元。全年实际支出总计为40765.77万元，其中：人员经费支出478.11万元；日常公用经费47.98万元；项目经费40239.68万元。

项目支出情况

1、项目资金安排、投入情况

2024年县财政安排投入我局项目资金40765.77万元，其中：下属水管单位定额补助577.5万元；国债资金项目28000万元；新田河二期治理6729.12万元；水旱灾害防御141.35万元；其他水利工程611.55万元；水利工程运行维护1018.93万元；舂陵河罗溪河项目300.67万元；新田河流域水环境治理工程340.76万元；河长办专项经费195.23万元；小型农业设施项目471.02万元；非财政拨款项目276.95万元；政府性基金项目1249.08万元。
项目资金使用情况                             

2024年财政下拨的防汛抗旱资金全部用于防汛抗旱应急物资的购买及水毁水利设施修复，水利建设项目管理专项经费用于水利建设项目管理方面日常开支，农村安全饮水工程维护管理专项经费用于安全饮水工程维护管理的日常开支。
政府性基金预算支出情况。

2024年政府性基金预算支出1249.08万元。主要用于城乡一体化项目和毛俊水库灌区项目。
国有资本经营预算支出情况。

我单位无国有资本经营预算支出情况。
社会保险基金预算支出情况。

我单位无社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况

根椐局绩效自评领导小组的评价，2024年度我局部门预算制定科学、民主、合理 。财务制度健全，重大财务事项由集体研究决定。 

1、通过全面实施预算绩效管理，提升财政资源配置效率，实现经济效益最优化。实施了农田水利、农村饮水安全、应急抢险、除险加固等项目；加快重点项目建设，补齐工程短板；不断夯实基础，努力解决群众安全饮水问题；推进河长制工作，守护一江碧水；加大水资源保护力度，留住青山绿水；加强队伍建设，打造高质量水利队伍。
2、厉行节约，“三公”经费支出有效控制。

2024年为更好地贯彻落实中央厉行节约的有关规定，财务管理不断加强，部门“三公”经费实现了有效控制。

3、编制预算科学、合理。

认真搞好年初部门预算，科学合理申报资金，确保各项资金及时拨付。各项经费的支出严格按预算批准的内容和要求执行，确保单位各项工作的顺利进行。定期搞好财务分折，为领导的决策提供有力的依据。

4、强化单位财务管理。

进一步规范财务管理，一是对各项经费支出，严格审批程序，控制预算支出，达到量入为出；二是财务制度健全，重大财务事项由集体研究决定； 三是严格按照标准控制“三公经费”开支，励行节约，认真贯彻执行中央八项规定，严肃财政纪律。

七、存在的问题及原因分析

根椐《2024年部门整体支出绩效自评指标计分细则》，经局绩效工作自评领导小组评价打分，新田县水利局2024年部门整体支出绩效自评得分为100分。

2、存在和主要问题

会计基础工作及业务能力欠扎实，会计科目运用不准；对各站所财务状况了解不深入、财务管理指导不够。

下一步改进措施

加强对基层站所的财务检查及业务培训。制定年度业务学习计划，加强队伍的建设，提高工作效率，针对国家最新颁布的法规、制度等，结合工作中易发的问题，加大力度开展学习培训，不断提升水利财务人员的综合素质和会计职业道德水平；建立完善绩效考核制度，健全经费保障机制，争取多渠道的经费保障，以确保水利工作的顺利开展。 
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

十、其他需要说明的情况

附件2

2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	106　
	106　
	　

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	一、部门基本支出
	
	
	

	其中：公用经费
	103.02
	47.9
	47.9

	其中：办公费
	22.24
	2.27
	2.27

	水费、电费、差旅费
	11.81
	9.2
	9.2

	会议费、培训费
	1.78
	0
	1.78

	三公经费
	8.38
	9
	7.42

	1.公务用车购置和维护经费
	2.72
	3
	2.51

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	            公车运行维护
	2.72
	3
	2.51

	      2.出国经费
	
	
	

	      3.公务接待
	5.66
	6
	4.91

	二、项目支出小计
	13342.87
	40239.68
	40239.68

	  1.下属水管单位定额补助
	1028.68
	577.5
	577.5

	2.统筹整合资金项目
	1143.36
	
	

	3.新田河二期治理
	1009.72　
	6729.12　
	6729.12

	4.水旱灾害防御项目
	636.63
	141.35
	141.35

	5.水利工程运行
	1529.64
	1018.93
	1018.93

	6.国债资金项目
	　
	28000　
	28000

	7.其他
	
	3772.78
	3772.78

	政府采购金额
	——
	　571.65
	571.65　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况

（2024年完工项目）
	批复规模

（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：龚祎文菲 填报日期：2024.05.24 联系电话：07464711711单位负责人签字：
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2024年度部门整体支出绩效自评表

	市级预算部门名称
	新田县水利局　

	年度预

算申请

（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	6884.24
	40765.77
	40765.77
	10
	100%
	

	
	按收入性质分：40765.77
	按支出性质分：40765.77

	
	  其中：  一般公共预算：38907.14
	其中：基本支出： 526.09

	
	政府性基金拨款：1249.08
	项目支出：40239.68

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：609.55
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩

效

指

标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	重点工作

任务完成
	党建工作
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	乡村振兴工作
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	水旱灾害防御工作
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	重点水利项目管理实施
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	履职目

标实现
	重点工作实际完成率
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	工作的完成效率
	100%
	100%
	10
	10
	　

	
	效益指标

（40分）

　


	履职

效益
	管理完成水利工程项目实施（个）
	70
	70
	10
	10
	

	
	
	
	收缴水资源费及国有资产租赁收入（万元）
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	水旱灾害防御工作完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	满意度
	对水利工作的满意度
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	　100
	


填表人：龚祎文菲 填报日期：2025.6.17 联系电话：07464711711单位负责人签字：

